РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУРОЧКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
04.09.2023                                                                                     № 37
с. Курочкино

О досрочном прекращении полномочий главы муниципального образования Курочкинский сельсовет Тальменского района Алтайского края

В соответствии с п. 2 ч. 6 ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании заявления главы муниципального образования Курочкинский сельсовет Тальменского района Алтайского края Войтович Надежды Анатольевны  об отставке по собственному желанию от 28.08.2023 г., руководствуясь Уставом муниципального образования Курочкинский сельсовет, Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Досрочно прекратить полномочия главы муниципального образования Курочкинский сельсовет Тальменского района Алтайского края Войтович Надежды Анатольевны с 11.09.2023 г. в связи с отставкой по собственному желанию (заявление от  28.08.2023г.)
2. Возложить временное исполнение полномочий главы муниципального образования Курочкинский сельсовет Тальменского района Алтайского края как высшего должностного лица муниципального образования и руководителя администрации на главного специалиста Администрации Курочкинского сельсовета Тальменского района Алтайского края  –  Каргополову Ирину Владимировну – с 12.09.2023 года до вступления в должность в установленном порядке вновь избранного главы муниципального образования Курочкинский сельсовет Тальменского района Алтайского края.
3. Решение вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                           Н.А. Войтович